



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11 Vol. XI	തിരുവനന്തപുരം, വെള്ളി Thiruvananthapuram, Friday	2022 മാർച്ച് 04 04th March 2022 1197 കുംഭം 20 20th Kumbham 1197 1943 ഫാൽഗുനം 13 13th Phalguna 1943	നമ്പർ No.	735
----------------------	-----------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------	-----

GOVERNMENT OF KERALA

Labour and Skills (E) Department

NOTIFICATION

LBRD-E1/3/2022-LBRD

Dated, Thiruvananthapuram, 2nd March, 2022
18th Kumbham, 1197

The following proposal regarding the revision of minimum rates of wages which the Government of Kerala proposes to make in exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with clause (b) of sub-section (1) of section 5 thereof and in supersession of the notification issued under G.O.(Ms) No.16/2014/LBR dated 6th February, 2014 and published as S.R.O. No.112/2014 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 487 dated 13th February, 2014, payable to the classes of employees employed in Tile Industry sector in the State of Kerala, as specified in the Schedule annexed hereto, are hereby published

This is a digitally signed Gazette.
Authenticity may be verified through <https://compose.kerala.gov.in/>



for the information of all persons likely to be affected thereby as required by clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act.

Notice is hereby given that the proposal will be taken up for consideration on or after two months from the date of publication of this notification in the Official Gazette and that the objections and suggestions, if any, that may be received from any person with respect to the said proposal on or before the time limit specified above, will be considered by the Government. All such objections and suggestions shall be addressed to the Secretary to Government, Labour and Skills (E) Department, Government Secretariat, Thiruvananthapuram - 695 001.

SCHEDULE

I. Daily Waged Employees

<i>Sl.No.</i>	<i>Category</i>	<i>Basic Pay</i> <i>(₹)</i>
<i>(1)</i>	<i>(2)</i>	<i>(3)</i>
1.	Group A	
	1. Mason	}
	2. Carpenter	
	3. Blacksmith	
	4. Engine Driver	
	5. Kiln Foreman	
	6. Burner in Kiln Firing	
	7. Electrician with Wireman License	
2.	Group B	
	1. Electrician	}
	2. Fitter	
	3. Mechanic	
	4. Turner	
	5. Planer	
	6. Welder	
	7. Foundry Moulder	
	8. Excavator Operator	
	9. Wheel Turner	
	10. Dye Puller	



(1)	(2)	(3)
3.	<p>Group C</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Slab Placer in Revolving Press 2. Trimmer 3. Kiln Setter 4. Kiln Drawer 5. Screw Ridges Press Operator 6. Dust Floor Press Operator 7. Pottery Worker 8. Trolley Turner and Trolley Puller in Clay 9. Tile Receiver who receives tile on both sides in the Double Dye Press. 	640
4.	<p>Group D</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Garblers (If there are workers engaged in full time in sorting of raw tiles, they also come under this category) 2. Slab Beater/Polisher 3. Tile Receiver 4. Winch Operator in Jetty 5. Fire Wood Cutter 6. Drier Attender in Humidity Drier 7. Finger Car Operator 8. Sawyer 9. Crusted Ridge Worker 10. Boiler Fireman 11. Workers impressing the printing types through the elevation and keeping stock of the printing types in the press from the elevator. 12. Pugmill Workers 	635
5.	<p>Group E</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Headload Worker 2. Tile Conveyor man 3. Slicer 4. Firing Helper 5. Helper (Mason, Carpenter, Blacksmith, Engine Driver) 6. Canteen Worker 7. Scavenger 	630



(1)	(2)	(3)
II. Monthly Waged Employees		
1.	Group I 1. General Foreman 2. Accountant 3. Head Clerk 4. U.D. Clerk 5. Cashier 6. Stenographer	18420
2.	Group II 1. Store Keeper 2. L.D. Clerk 3. Typist 4. Time Keeper	18320
3.	Group III 1. Supervisor 2. Mason 3. Head Worker (in Common Wealth Trust Factories)	18220
4.	Group IV 1. Watchman 2. Attender	18120

III. Dearness Allowance

In addition to the rate of basic wages, the employees shall be eligible for Dearness Allowance calculated on the basis of Consumer Price Index published for the concerned District Headquarters by the Directorate of Economics and Statistics Department for the increase in every point above 165 points in new series, ie. 2011-12=100 at the rate of ₹ 60 (Rupees Sixty only) for monthly waged employees and ₹ 2.30 (Two Rupees and Thirty Paise only) for daily waged employees.

IV. Other Conditions

1. In case the employees are at present getting higher wages than the minimum wages fixed as per this notification, they shall be entitled to get such higher rates.
2. In case any post or category of an establishment is not included in the schedule above, they shall be eligible for the basic wages prescribed for equivalent post/category.
3. If the daily wages in respect of the category of employees for whom monthly wage is fixed as per this notification has to be calculated, it may be done by dividing the monthly wages by 26.

By order of the Governor,
MINI ANTONY
Secretary to Government



കേരള സർക്കാർ
തൊഴിലും നൈപുണ്യവും (ഇ) വകുപ്പ്.
വിജ്ഞാപനം

നം.ഇ 1/3/2022/തൊഴിൽ

തിരുവനന്തപുരം, തീയതി, 2022 മാർച്ച് 2
1197 കുറും 18

1948-ലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കൂലി ആക്റ്റിലെ (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്ട്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡവും പ്രസ്തുത ആക്റ്റിലെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡവും കൂട്ടിവായിച്ച പ്രകാരവും നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും 2014 ഫെബ്രുവരി 6-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(എം.എസ്.)16/2014/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2014 ഫെബ്രുവരി 13-ാം തീയതിയിലെ 487-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. 112/2014 നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തെ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ടും, കേരള സർക്കാർ, സംസ്ഥാനത്തെ ഓട് വ്യവസായ മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കൂലി നിരക്കുകൾ ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള പ്രകാരം പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ പ്രസ്തുത ആക്റ്റിലെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡം ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രകാരം അത് ബാധകമാകാനിടയുള്ള എല്ലാ ആളുകളുടെയും അറിവിലേയ്ക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഈ വിജ്ഞാപനം ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ രണ്ട് മാസം തികയുന്ന തീയതിക്കോ അതിനു ശേഷമോ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കുന്നതാണെന്നും പ്രസ്തുത നിർദ്ദേശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് മേൽപ്പറഞ്ഞ കാലാവധിക്കോ അതിനു മുമ്പോ ഏതെങ്കിലും ആളിൽനിന്ന് ലഭിച്ചുകൊണ്ടുവന്ന അങ്ങനെയുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളോ നിർദ്ദേശങ്ങളോ എന്തെങ്കിലുമുണ്ടെങ്കിൽ, അവ സർക്കാർ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കുന്നതാണെന്നും ഇതിനാൽ അറിയിക്കുന്നു. അങ്ങനെയുള്ള എല്ലാ ആക്ഷേപങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി, തൊഴിലും നൈപുണ്യവും (ഇ) വകുപ്പ്, ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം - 695 001 എന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്.



പട്ടിക

I. ദിവസനിരക്കിലെ തൊഴിലാളികൾ

<u>ക്രമ നമ്പർ</u>	<u>തസ്തിക</u>	<u>അടിസ്ഥാന വേതനം</u> <u>(രൂപ)</u>
(1)	(2)	(3)
1.	വിഭാഗം എ 1. മേസൺ 2. കാർപ്പെന്റർ 3. ബ്ലാക്ക് സ്മിത്ത് 4. എഞ്ചിൻ ഡ്രൈവർ 5. കിലൻ ഫോർമാൻ 6. കിലൻ ഫയറിംഗിലെ ബർണർ 7. വയർമാൻ ലൈസൻസുള്ള ഇലക്ട്രീഷ്യൻ	650
2.	വിഭാഗം ബി 1. ഇലക്ട്രീഷ്യൻ 2. ഫിറ്റർ 3. മെക്കാനിക്സ് 4. ടർണർ 5. പ്ലാനർ 6. വെൽഡർ 7. ഫൗണ്ട്രി മോൾഡർ 8. എക്സ്കവേറ്റർ ഓപ്പറേറ്റർ 9. വീൽ ടർണർ 10. ഡ്രൈ പുള്ളർ	645
3.	വിഭാഗം സി 1. റിവോൾവിംഗ് പ്രസ്സിലെ സ്റ്റാബ് പ്ലേസർ 2. ട്രിമ്മർ 3. കിലൻ സെറ്റർ 4. കിലൻ ഡ്രോയർ 5. സ്ക്രൂ റിഡ്ജസ് പ്രസ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ 6. ഡസ്റ്റ് ഫ്ലോർ പ്രസ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ 7. പോട്ടറി വർക്കർ 8. ക്ലേയിലെ ട്രോളി ടർണറും ട്രോളി പുള്ളറും 9. ഡബിൾ ഡ്രൈ പ്രസ്സിൽ രണ്ട് വശങ്ങളിലും നിന്നും ടൈൽ വാങ്ങിക്കുന്ന ടൈൽ റിസീവർ	640

This is a digitally signed Gazette.
 Authenticity may be verified through <https://compose.kerala.gov.in/>



(1)	(2)	(3)
4.	<p>വിഭാഗം ഡി</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ഗാർബ്ജർമാർ (മുഴുവൻ സമയവും പച്ച ഓട് തിരയുന്ന ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരും ഈ വിഭാഗത്തിൽപ്പെടും.) 2. സ്റ്റാബ് ബീറ്റർ അല്ലെങ്കിൽ പോളീഷർ 3. ടൈൽ റിസീവർ 4. ജെട്ടിയിലെ വിഞ്ച് ഓപ്പറേറ്റർ 5. ഫയർ വുഡ് കട്ടർ 6. ഹ്യൂമിഡിറ്റി ഡ്രൈയറിലെ ഡ്രൈയർ അറ്റൻഡർ 7. ഫിങ്കർ കാർ ഓപ്പറേറ്റർ 8. സായർ 9. ക്രസ്സഡ് റിഡ്ജ് വർക്കർ 10. ബോയിലർ ഫയർമാൻ 11. എലിവേറ്ററിൽ കൂടി അച്ച് താഴ്ത്തുകയും എലിവേറ്ററിൽ നിന്നും അച്ച് പ്രസ്സിൽ സ്റ്റോക്ക് വെയ്ക്കുകയും ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾ 12. പശയിൽ തൊഴിലാളികൾ 	635
5.	<p>വിഭാഗം ഇ</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ 2. ടൈൽ കൺവയർമാൻ 3. സ്റ്റൈസർ 4. ഫയറിംഗ് ഹെൽപ്പർ 5. ഹെൽപ്പർ (മേസൺ, കാർപ്പന്റർ, ബ്ലാക്ക്സ്മിത്ത്, എഞ്ചിൻ ഡ്രൈവർ എന്നിവരുടെ) 6. കാന്റീൻ തൊഴിലാളി 7. സ്കാവഞ്ചർ 	630
II. മാസനിരക്കിലുള്ള തൊഴിലാളികൾ		
1.	<p>വിഭാഗം I</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ജനറൽ ഫോർമാൻ 2. അക്കൗണ്ടന്റ് 3. ഹെഡ് ക്ലർക്ക് 4. യു.ഡി. ക്ലർക്ക് 5. കാഷ്യർ 6. സ്റ്റേനോഗ്രാഫർ 	18420
2.	<p>വിഭാഗം II</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. സ്റ്റോർ കീപ്പർ 2. എൽ.ഡി. ക്ലർക്ക് 3. ടൈപ്പിസ്റ്റ് 4. ടൈം കീപ്പർ 	18320



This is a digitally signed Gazette.
Authenticity may be verified through <https://compose.kerala.gov.in/>

(1)	(2)	(3)
3.	വിഭാഗം III 1. സൂപ്പർ വൈസർ 2. മേസ്തിരി 3. ഹെഡ് വർക്കർ (കോമൺവെൽത്ത് ട്രസ്റ്റ് ഫാക്ടറികളിലെ)	18220
4.	വിഭാഗം IV 1. വാച്ച്മാൻ 2. അറ്റൻഡർ	18120

III. ക്ഷാമബത്ത

മേൽ പറഞ്ഞ അടിസ്ഥാന വേതനത്തിനുപുറമെ, എല്ലാ വിഭാഗം തൊഴിലാളികൾക്കും ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് ഇക്കണോമിക്സ് ആന്റ് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് വകുപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന, അതാത് ജില്ലാ കേന്ദ്രങ്ങളിലെ 2011-12=100 എന്ന ഉപഭോക്തൃ വിലസൂചികയുടെ 165 പോയിന്റിനുമേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും 60 രൂപ വീതം മാസ വേതനക്കാർക്കും 2 രൂപ 30 പൈസ വീതം ദിവസ വേതനക്കാർക്കും ക്ഷാമബത്ത നൽകേണ്ടതാണ്.

IV. ഇതര വ്യവസ്ഥകൾ

1. ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള കുറഞ്ഞ വേതനത്തേക്കാൾ ഉയർന്ന വേതനം നിലവിൽ ലഭിക്കുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് അപ്രകാരമുള്ള ഉയർന്ന വേതന നിരക്ക് തുടർന്നും ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.
2. സ്ഥാപനത്തിൽ നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും തസ്തികകൾ ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരമുള്ള പട്ടികയിൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അത്തരം ജീവനക്കാർക്ക് പട്ടികയിലെ സമാന പദവിയിലുള്ള ജീവനക്കാർക്ക് നിശ്ചയിച്ച നിരക്കിലുള്ള വേതനം നൽകേണ്ടതാണ്.
3. ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ ഈ പട്ടികയിൽ മാസവേതനം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ജീവനക്കാരുടെ ദിവസവേതനം കണക്കാക്കേണ്ടി വരുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ മാസവേതനത്തെ 26 കൊണ്ട് ഭാഗിച്ച് ദിവസ വേതനം കണക്കാക്കേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,
മിനി ആന്റണി
 ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി.

PUBLISHED BY THE SUPERINTENDENT OF GOVERNMENT PRESSES
 AT THE GOVERNMENT CENTRAL PRESS, THIRUVANANTHAPURAM, 2022

This is a digitally signed Gazette.
 Authenticity may be verified through <https://compose.kerala.gov.in/>



Digitally signed by Sallim A
 Date: 2022.03.04 05:51:20 +05:30